
Uroczyste  ślubowane  nowo
przyjętych  policjantów  w
Małopolsce
28 września  2021 r. na terenie Oddziału Prewencji w Krakowie
odbyło się uroczyste ślubowanie nowych policjantów, przyjętych
15 września br. oraz odznaczenie zasłużonych funkcjonariuszy z
garnizonu  małopolskiego.  W  Komendzie  Powiatowej  Policji  w
Limanowej wkrótce rozpocznie pracę dwóch funkcjonariuszy.

Podczas  czwartego  przyjęcia  w  tym  roku,  do  garnizonu
małopolskiego  dołączyło  120  nowych  policjantów,  w  tym  28
kobiet. Podczas trzech poprzednich przyjęć, do służby wstąpiło
199 policjantów.

Wśród  zaproszonych  gości  byli  Wojewoda  Małopolski  Łukasz
Kmita,  doradca  wojewody  Pan  Krzysztof  Durek,  Kapelan
małopolskiej  Policji  ks.  Łukasz  Michalczewski  oraz
przedstawiciele  Związków  Zawodowych  Policji.  Uroczystość
rozpoczęła  się  od  wprowadzenia  pocztu  sztandarowego  KWP  w
Krakowie i zdania meldunku Komendantowi Wojewódzkiemu Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michałowi  Ledzionowi   przez  dowódcę
uroczystości podinsp. Rafała Kanię.

Po  przyjęciu  meldunku  rozpoczęła  się  część  oficjalna
uroczystości  –  ślubowanie  nowych  funkcjonariuszy.  Komendant
Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. Michał Ledzion odczytał
słowa roty ślubowania, które powtarzali za nim adepci sztuki
policyjnej.  Następnie  każdemu  z  nowych  policjantów  wręczył
legitymację służbową  i pogratulował wyboru zawodu. Wojewoda
również  gratulował  ślubującym  i  wręczał  im  zasady  etyki
zawodowej.
Nowo  przyjętych  policjantów  czeka  przeszkolenie,  po  którym
rozpoczną  służbę  w  jednostkach  małopolskiego  garnizonu
Policji.  21  osób  będzie  służyć  w  Komendzie  Wojewódzkiej
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Policji. Komenda Miejska Policji w Krakowie zyska 61 nowych
funkcjonariuszy.  5  policjantów  trafi  do  wielickiej  komendy
powiatowej. 3 nowych policjantów trafi do Komendy Miejskiej
Policji  w  Tarnowie.  Zasilone  zostaną  także  szeregi  komend
powiatowych. Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu zyska 8
nowych policjantów. Do Komendy Powiatowej Policji w Krakowie,
do  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Chrzanowie  zostanie
przydzielonych 4 policjantów. Komenda Powiatowa Policji  w
Suchej Beskidzkiej, Komenda Powiatowa Policji  w Nowym Targu
dostaną po 3 funkcjonariuszy, Komenda Powiatowa Policji  w
Olkuszu, Komenda Powiatowa Policji  w Myślenicach, Komenda
Powiatowa  Policji  w  Limanowej  dostaną  po  2  nowych
funkcjonariuszy. Do Komendy Powiatowej Policji w Proszowicach,
Komendy Powiatowej Policji w Zakopanem zostanie przydzielony 1
policjant.

Po  uroczystym  ślubowaniu  nastąpiło  wręczenie  medali  i
odznaczeń dla policjantów z całego garnizonu małopolskiego (z
komisariatów, komend miejskich i powiatowych oraz z komendy
wojewódzkiej).

Jeden  funkcjonariusz  został  odznaczony  brązowym  Krzyżem
Zasługi  za  propagowanie  idei  czerwonokrzyskiej.  Medale  za
długoletnią  służbę  przyznał  Prezydent  Rzeczypospolitej
Polskiej jako nagrodę za wzorową pracę zawodową w służbie
państwa.  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  przy  udziale
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Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  udekorował
wyróżnionych  policjantów.  Srebrnym  medalem  zostało
uhonorowanych 18 funkcjonariuszy a brązowym dwóch policjantów.

Następnie  Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Krakowie  nadinsp.
Michał  Ledzion  przy  udziale  Wojewody  Małopolskiego  Łukasza
Kmity  wyróżnił  kolejnych  policjantów  odznakami   Zasłużony
Policjant, które przyznał funkcjonariuszom Minister MSWiA jako
nagrodę  za  sumienne  wykonywanie  obowiązków  służbowych.
Wręczono   1  złotą,  3  srebrne  oraz  22  brązowych  odznak
zasłużonym  policjantom.

Za  dokonania  służbowe  zostały  także  przyznane  specjalne
nagrody  motywacyjne  dla  funkcjonariuszy.  Dwie  nagrody
motywacyjne  od  Komendanta  Głównego  Policji  dla  dwóch
funkcjonariuszy  pionu  kryminalnego  z  Komendy  Powiatowej
Policji w Oświęcimiu. 7 nagród motywacyjnych od Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  dla  funkcjonariuszy  z  
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie,  Komendy  Miejskiej
Policji w Krakowie i dla policjantów z Komendy Powiatowej
Policji w Oświęcimiu oraz jedno szczególne wyróżnienie dla
funkcjonariusza  z  Oddziałów  Prewencji  Policji.  Dwóch
policjantów  z  Sekcji  Lotnictwa  Sztab  Komendy  Wojewódzkiej
Policji  w  Krakowie  otrzymało  od  Komendanta  Wojewódzkiego
Policji w Krakowie listy gratulacyjne.

Komendant ponadto udekorował 8 osób „Medalami za Zasługi dla
Policji”, wręczając 1 złoty, 3 srebrne i 4 brązowe medale.
Odznaczeni  to  przede  wszystkim  samorządowcy  ale  także
przedstawiciele  instytucji  czy  służb  współpracujących  z
małopolską  Policją  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa  w
naszym regionie. Odznaczeni zostali pan Jacek Lelek Burmistrz
Starego Sącza – złoty medal, pan Jacek Hudyma Wicestarosta
Tarnowski  –  srebrny  medal,  pan  Eugeniusz  Kurdas  Starosta
Wadowicki – srebrny medal, pan Radosław Warzecha Wójt Gminy
Bibice – srebrny medal, pan Krzysztof Wołos Wójt Gminy Wielka
Wieś – brązowy medal, pan Antoni Rumian Wójt Gminy Michałowice
– brązowy medal, pan Jan Łapsa Wiceprzewodniczący Rady Miasta



Nowego Targu – brązowy medal, pan Grzegorz Cichy Burmistrz MiG
Proszowice- brązowy medal.  Burmistrz Starego Sącza pan Jacek
Lelek w imieniu odznaczonych podziękował za wyróżnienia, jak
również za bardzo owocną współpracę regionalną.

Po  części  ceremonialnej  głos  zabrał  Komendant  Wojewódzki
Policji  w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Pogratulował
wyboru nowym policjantom i życzył każdemu z nich powodzenia
„w   ciężkiej  służbie,  ale  dającej  ogromną  satysfakcję  w
przyszłości”.   Życzył  młodym  adeptom  sukcesów  na  miarę
funkcjonariuszy odznaczonych dziś medalami, aby zawsze byli
dumni z noszenia policyjnego munduru. Podkreślił, jak ważne są
słowa roty ślubowania, że jest to ogromne zobowiązanie wobec
obywateli i Państwa. Podkreślił, że jest to pierwszy tak duży
nabór w bieżącym roku.

Nadinsp.  Michał  Ledzion  skierował  słowa  podziękowania  dla
rodzin ślubujących, którzy ze względu na pandemię nie mogli
być  obecni  na  uroczystości,  a  których  wsparcie   będzie
nieocenione dla młodych adeptów przy realizacji codziennych
zadań.   Komendant  podziękował  również  odznaczonym
funkcjonariuszom  za  dobrą  służbę  a  przedstawicielom
administracji  rządowej  i  lokalnej  za  zrozumienie  potrzeb
naszej formacji i za pomocne odpowiedzi na te potrzeby.

Wojewoda  również  pogratulował  młodym  policjantom.  Zwrócił
uwagę na to, jak ciężkim powołaniem jest służba policyjna,
jest to wielkie wyzwanie. Adepci nie mogą zapominać o tym, że
mają obowiązek służyć obywatelom, dbać o ich bezpieczeństwo
ale  także  dbać  o  przestrzeganie  porządku  prawnego
Rzeczpospolitej  Polskiej.  Podkreślił,  ze  dzięki  sprawnie
działającej  policji  w  Małopolsce  Małopolanie  czują  się
bezpiecznie, podziękował Komendantowi Wojewódzkiemu Policji za
dobrą  współpracę  i  za  zaangażowanie.  Podziękował  również
odznaczonym  funkcjonariuszom  za  ich  wieloletnią  służbę,
kierując do nich słowa – „bądźcie drogowskazami dla młodych
policjantów”.



Małopolska Policja cały czas prowadzi rekrutację i zaprasza w
swoje szeregi: strona rekrutacji.
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Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  przekazania
w drodze darowizny
Wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  przekazania  w  drodze
darowizny  w  trybie  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o
gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  Starosta  Powiatu
Limanowskiego  podaje  do  publicznej  wiadomości  wykaz
nieruchomości przeznaczonej do przekazania w drodze darowizny
na rzecz Gminy Niedźwiedź.
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Wykaz nieruchomości

XXVIIRajd  Górski  „Szlakiem
Walk  Legionów  Polskich  Na
Ziemi Limanowskiej”
W dniu 28 września 2021 roku grupa Wędrowców z Mechanika w
grupie  szkół  średnich  oraz  Niezniszczalni  ze  Skrzydlnej  w
grupie  szkół  podstawowych  zajęły  pierwsze  miejsca  w  XXVII
Rajdzie Górskim „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi
Limanowskiej”. W grupie szkół średnich drugie miejsce zajęła
drużyna z tymbarskiego Strzelca, a trzecie reprezentacja klas
policyjnych  tymbarskiego  Zespołu  Szkół.  W  grupie  szkół
podstawowych drugie miejsce przypadło drużynie I Legion ze
Stróży, a trzecie uczniom Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr
4 w Limanowej.

Młodzież  pokonała  trasę:  Słopnice  Górne  –  Zaświercze  –
Tymbark.  O  kolejności  miejsc  rajdowych  decydował  konkurs
kronik  rajdowych  przygotowanych  przez  startujące  drużyny
rajdowe. Rajd zorganizowano w ramach Europejskiego Tygodnia
Sportu.
Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali dyplomy, znaczki rajdowe
oraz nagrody rzeczowe których fundatorami byli: Urząd Gminy w
Tymbarku,  IPN  Kraków,  MOT  Kraków,  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej oraz Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i
Sportu.
Nagrody  wręczali:  Paweł  Ptaszek,  wójt  gminy  Tymbark  oraz
Jolanta Dunikowska – Wszołek, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN.
Organizatorami rajdu byli: Jednostka Strzelecka Nr. 2007 im.
kpt Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd
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Gminy w Tymbarku i Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku. Patronat
medialny nad imprezą sprawował portal Tymbark in.

– Rajd zorganizowany w Tymbarku był dla młodzieży doskonałą
lekcją historii oraz uczczeniem pamięci poległych legionistów
w walkach na ziemi limanowskiej – mówi Józef Banach, kierownik
Internatu Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku , współorganizator
imprezy. Wspaniała pogoda w trakcie trwania rajdu była również
okazją do poznania piękna Beskidu Wyspowego – kończy Józef
Banach.

W tegorocznym rajdzie udział wzięło 80 uczestników
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym,
okresami silnymi. Prognozowana całkowita suma opadu od 25 mm
do 35 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.02.00 dnia 30.09.2021 r. do godz. 17:00 dnia 30.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 70 %.

Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarzy specjalistów
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej
zatrudni:

1. lekarzy do pracy w oddziałach Szpitala, a w szczególności
geriatrów i internistów do pracy w Oddziale Geriatrycznym oraz
Oddziale Chorób Wewnętrznych

2. lekarzy do pracy w SOR i gabinecie nocnej i świątecznej
opieki zdrowotnej

3.  lekarza  reumatologa,  dermatologa  i  gastroenterologa  do
pracy w poradniach specjalistycznych.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala pod numerem
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telefonu: 18 33 01 780.

Przedłużenie  terminu
składania  wniosków
informacyjnych  dla
właścicieli  obiektów
noclegowych z terenu powiatu
limanowskiego
Informujemy właścicieli obiektów noclegowych, działających na
terenie  powiatu  limanowskiego,  zainteresowanych  promocją
swojej  działalności  w  ogólnodostępnych  powiatowych
publikacjach  (foldery,  ulotki,  strona  www.),  że  do  15
października  br.  wydłużamy  termin  przesyłania  wypełnionego
formularza informacyjnego, służącego aktualizacji bazy danych
i ochronie przesłanych informacji.

Dostępny do pobrania, uzupełniony Formularz (PDF) lub jego
skan należy odesłać pocztą tradycyjną, bądź elektroniczną do
dnia 15 października 2021 r. na podany poniżej adres:

 

Starostwo Powiatowe w Limanowej
ul. J. Marka 9

34-600; Limanowa

e-mail: promocja@powiat.limanowski.pl
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Zachęcamy do współpracy.

Szczegółowe  informacje:
https://powiat.limanowski.pl/blog/aktualizacja-bazy-noclegowej
-na-terenie-powiatu-limanowskiego/

 

Konkurs pn. „Wnuczka, wnuczek
edukuje — babcia, dziadek się
stosuje!”  dla  uczniów  szkół
podstawowych  i
ponadpodstawowych
Małopolska Policja wspólnie z partnerami ogłosiła konkurs dla
uczniów  szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych  województwa
małopolskiego pn. „Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek
się stosuje!” mający na celu dotarcie do jak największego
grona odbiorców – seniorów, narażonych na bezduszne działania
oszustów, przez których niejednokrotnie tracą dorobek całego
życia..  Konkurs  rozpoczął  się  23  września  2021,  a  termin
nadsyłania  zgłoszeń  konkursowych  upływa  23  listopada  2021
roku.

Jest to już II edycja akcji, w której dzieci pomagają zadbać o
bezpieczeństwo  seniorów  z  rodziny  oraz  z  najbliższego
otoczenia. Niewątpliwie tylko systematyczna realizacja zadań
związanych  z  bezpieczeństwem  osób  starszych  może  przynieść
pozytywne  efekty.  Dlatego  zachęcamy  do  udziału  wszystkich
uczniów, którzy chcą pomóc ochronić seniorów.
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Zadanie  polega  na  wykonaniu  pracy  konkursowej  w  dowolnej
technice, np. w postaci: zdjęcie, grafika, komiks, mem itp.
przeznaczonej  dla  seniorów  o  tematyce  dotyczącej  zagrożeń
oszustwami, z jakimi osoby starsze mogą się spotkać, na co
dzień.  Zakres tematyczny pracy konkursowej powinien odnosić
się do najczęstszych metod działania oszustów „na policjanta”,
„na wnuczka” itp. W konkursie można przesłać jedną pracę w
postaci  zdjęcia/grafiki  lub  w  formie  reportażu  do  pięciu
zdjęć.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach: przeznaczonych
dla  uczniów  szkół  podstawowych  oraz  ponadpodstawowych,  w
wyniku,  którego  zostaną  wyłonione  najlepsze  materiały
profilaktyczne  z  obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach
starszych,  czym  poszerzy  się  grono  osób  świadomych
występujących zagrożeń. Prace posłużą również do realizacji
spotu profilaktycznego.

Uczniowie poprzez swoje prace zaprezentują metody działania
oszustów  i  sposoby  ich  unikania.  W  ciekawy,  atrakcyjny  i
komunikatywny sposób poinformują seniorów, jak nie stać się
ofiarą przestępstwa, a także sami zwrócą uwagę na to, że takie
rzeczy, zdarzają się wokół nich i skłoni ich to do refleksji,
aby  samemu  również  nie  dać  się  oszukać.  Jest  niezwykle
istotnym,  aby  od  najmłodszych  lat  wpajać  dzieciom  zasady,
których przestrzeganie może w znaczący sposób obniżyć ryzyko
stania się ofiarą przestępstwa. Dlatego jest tak ważne, aby
prowadzić  działania  równolegle,  skierowane  do  każdej  grupy
wiekowej,  ukierunkowane  na  podnoszenie  świadomości  oraz
kształtowaniu  pożądanych  postaw  i  zachowań  w  sytuacji
zagrożenia  oszustwem.

Zaktywizowanie uczniów i ukierunkowanie ich na podniesienie
świadomości  niebezpieczeństw  wśród  osób  starszych  przyczyni
się do podniesienia świadomości społecznej w tym obszarze, a
tym samym zmniejszenia ilości osób pokrzywdzonych.

Celem  akcji  jest  dotarcie,  poprzez  wspólne  działania,  do



starszego pokolenia – do wszystkich mieszkańców Małopolski.,
jako że obecna sytuacja dotycząca epidemii koronawirusa SARS-
CoV-2  i  związane  z  tym  ograniczenia  uniemożliwiają
bezpośrednie  dotarcie  do  osób  starszych,  ponieważ  seniorzy
dbając  o  swoje  zdrowie  rzadziej  i  w  mniejszym  gronie
uczestniczą w spotkaniach. Dlatego dotarcie przez dzieci i
stworzenie  przez  nich  prac  ostrzegających  przed  oszustami
sprawi,  że  o  tym  ważnym  społecznie  problemie  będzie  się
rozmawiać. W zamyśle organizatorów będzie to również prowadzić
do  zwiększenia  świadomości  społecznej  a  w  konsekwencji
zmniejszenia liczby poszkodowanych seniorów.

Konkurs jest również apelem do wszystkich młodych ludzi o
przekazanie ostrzeżeń seniorom ze swoich rodzin oraz seniorom
mieszkającym  w  sąsiedztwie.  Im  więcej  seniorów  będzie
świadomych, tym mniej znajdzie się w gronie poszkodowanych.
Wyróżniający się uczniowie otrzymają nagrody rzeczowe z Urzędu
Marszałkowskiego oraz dyplomy, potwierdzające ich aktywność w
zakresie dbania o bezpieczeństwo seniorów. Przekazanie nagród
i wyróżnień nastąpi podczas uroczystej gali.

partnerami  projektu  są:  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego,  Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie,  Radio  Kraków
S.A.,  oraz  Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  im.  Hugona
Kołłątaja w Krakowie

Województwa  Małopolskiego,  a  także  zostanie  dla  nich
przygotowana  uroczysta  gala  wręczenia  nagród.

Regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne  do pobrania
poniżej:

Regulamin_konkursu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/Regulamin_konkursu_wnuczka__wnuczek_edukuje_babcia_dziadek_sie_stosuje.pdf


Znicze na grobach Legionistów
Młodzież ze szkół podstawowych w Stróży i Skrzydlnej oraz
przedstawiciele  tymbarskiego  Strzelca  na  rozpoczęcie  XXVII
Rajdu Górskiego „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi
Limanowskiej  zapalili  znicze  na  grobach  tymbarskich
Legionistów na cmentarzu parafialnym w Tymbarku. Po oddaniu
hołdu  żołnierzom  wyruszyła  na  trasę  tegorocznego  rajdu  z
Tymbarku  do  Słopnic  Górnych,  następnie   przez  Zaświercze
powróciła do Tymbarku.

Przypomnijmy sylwetki legionistów:

Pierwszy grób ppor. Jana Kordeczki, który w roku 1914 z grupą
strzelców (drużyniaków)  z Tymbarku  wyruszył do Krakowskich
Oleandrów  aby  walczyć  o  Niepodległość  Ojczyzny.  W  szeregi
 Legionów Piłsudskiego wstąpił 4 września 1914 roku, gdzie
przydzielony został do 3 pp. Legionów Polskich. Od lutego 1915
roku  służył  w  Komendzie  Sztabowej-  w  plutonie  sztabowym
Komendy  II  Brygady,  przydzielonym  następnie  do  3-go  pp.
Legionów Polskich.

Dnia  5  lipca  1916  r.  dostał  się  do  niewoli  rosyjskiej  –
notowany jako plutonowy. W roku 1918 został wykazany w  1.
Polskim Legionie w Omsku (wschodnia  Rosja) pod pseudonimem
Płonczyński Stanisław, gdzie służył do sierpnia 1918 r. W
kwietniu 1919 roku wykazany w 2-gim pułku strzelców 3. Komp. 5
. Dywizji Syberyjskiej jako podporucznik.

W maju 1933 roku za pracę w dziele odzyskania niepodległości ,
został odznaczony przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Ignacego Mościckiego Krzyżem Niepodległości.

Podporucznik Jan Kordeczka do roku 1939 kilka razy organizował
jednostkę  tymbarskiego  Strzelca,  pełniąc  w  niej  funkcję
dowódcy.

Drugi  grób   podchorążego  Tadeusza  Kopecia  –  Berdysza

https://powiat.limanowski.pl/blog/znicze-na-grobach-legionistow/


pochodzącego prawdopodobnie z Nowego Sącza , uczestnika walk
2-go  i  4  –go  P.P  Legionów  Polskich.  Odznaczonego  Krzyżem
Czwartaków. W kronice parafialnej jest wzmianka że do Tymbarku
przysłano chorążego , Polaka / w mundurze austriackim /, który
tu miał werbować i ćwiczyć ochotników

Wsparcie z budżetu państwa na
dofinansowanie  inwestycji  w
zagórzańskich gminach powiatu
limanowskiego
27  września  podczas  swojej  wizyty  w  powiecie  limanowskim
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita przekazał symboliczne czeki
potwierdzające  przyznanie  przez  premiera  Mateusza
Morawieckiego środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa, które
zostaną  przeznaczone  na  projekty  i  inwestycje  w  naszym
regionie.  Otrzyma je miasto Mszana Dolna oraz Gorczański
Oddział  Związku  Podhalan  im.  Władysława  Orkana  w  Gminie
Niedźwiedź.

Miasto Mszana Dolna otrzyma aż 1 000 000 zł na inwestycję pn.
„Zagospodarowanie terenu przy Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej  poprzez  utworzenie  ponadregionalnej  strefy  aktywnej
rekreacji wraz z miejscami postojowymi”.

Gorczański Oddział Związku Podhalan im. Władysława Orkana w
Gminie  Niedźwiedź  otrzyma  natomiast  360  969,36  zł  jako
dofinansowanie  realizacji  zadania  publicznego  pn.  „Budowa
Centrum  Informacji  Turystycznej  i  Promocji  Rekreacji  w
Regionie  Gorców  w  Gminie  Niedźwiedź”.  Obiekt  powstanie  w
miejscowości Poręba Wielka.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/


Wraz  z  Wojewodą  Małopolskim  w  przekazaniu  czeków
potwierdzających  przyznanie  dofinansowania  uczestniczyli
małopolscy parlamentarzyści Wiesław Janczyk – poseł na sejm RP
oraz senator Jan Hamerski. Obaj podkreślali wartość obydwu
inwestycji dla regionu oraz jego rozwoju oraz wskazywali, że
są one przykładem dobrej współpracy na poziomie lokalnym i
kierowania  rządowych  środków  na  projekty  służące  dobru
wspólnemu, czyli integracji społecznej i rozwijania potencjału
regionu.

Burmistrz  Mszany  Dolnej  Anna  Pękała  w  trakcie  konferencji
prasowej zorganizowanej w miejskiej bibliotece dziękowała za
wsparcie,  które,  jak  podkreślała,  pozwoli  na  dokończenie
inwestycji rozpoczętej już w 2019 roku.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej i jednocześnie
radna powiatu limanowskiego  –  Agnieszka Orzeł podkreślała
natomiast , że w zmodernizowanym dzięki ministerialnej dotacji
budynku  biblioteki  ma  znajdować  się  miejsce  dla  osób
niepełnosprawnych i seniorów: – Nie miałoby to racji bytu bez
parkingu. Sami nie byliśmy w stanie sfinansować tego zadania.

W  przekazaniu  czeków  dla  Oddziału  Gorczańskiego  Związku
Podhalan  w  Porębie  Wielkiej  poza  parlamentarzystami  udział
wzięli włodarze gminy Niedźwiedź oraz członkowie miejscowego
oddziału związku.

Z  rezerwy  celowej  premiera  przeznaczonych  zostało  ponadto
ponad 360 tys. zł na adaptację Centrum Informacji Turystycznej
i Promocji Rekreacji w regionie Gorców w gminie Niedźwiedź.



– Tu, w powiecie limanowskim, u podnóża Gorców i w pobliżu
Beskidu Wyspowego, szczególnie ważne są inwestycje w rozwój
rekreacji  i  turystyki.  Ale  w  każdej  gminie  potrzebne  są
miejsca,  które  stają  się  oazami  życia  społecznego  i
kulturalnego. (…) – Mówił wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

 

źr.: malopolska.uw.gov.

Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę św.
3 października 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona
zostanie  Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii
zapewni Orkiestra Dęta Sami Swoi z Kasinki Małej – Zagródca.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami oraz
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miody i produkty pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny.
Gaździny zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich z Kasiny Wielkiej
„Zagórzanki” poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami,
a  członkowie  Orkiestry  wystąpią  z  krótkim  programem
artystycznym.
Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa  wewnątrz
kościoła.  Przypominamy  też,  że  w  świątyni  może  przebywać
ograniczona ilość osób.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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